Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02590/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 14:15     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01417/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a roçagem do espaço
público existente na bifurcação
das Ruas Clóvis Bevilacquera e
a Rua Aldemar Semmeler,
bairro Jardim Europa, entre
outras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova a roçagem do espaço público existente na bifurcação
das Ruas Clóvis Bevilacquera e a Rua Aldemar Semmeler, bairro Jardim
Europa, assim como a adequação da calçada para passagem de pedestres.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador constatou a
ocorrência de mato alto, servindo de criadouro de insetos peçonhentos, e a
falta de calçamento da via, o que coloca em risco as pessoas que por ali
trafegam, como é possível verificar nas fotos que seguem anexas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de março de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

-Vereador PT-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02590/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 14:15     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 1417/2013 - pg. 02/02